IDTECH

icdtech.org.br

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 080/2016.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE PRESTAGAO
DE SERVIGOS, ASSUNGAO DE OBRIGAGOES
E OUTRAS AVENGAS, FIRMADO PELAS
PARTES EM 15/05/2015.

| - DAS PARTES

IDTECH - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E HUMANO, pessoa juridica de direito privado,
associagdo civil na forma de organizago social, sem fins lucrativos, fundada em 05 de setembro de 2005, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 07.966.540/0001-73, com sede na Cidade de Goiania-Goias, 4 Rua 01, Qd. B-1, Lt. 03/05 n°
60 - Térreo, Setor Oeste, CEP 74115-040, neste ato representada pelo seu Coordenador Executivo, Dr. José
Claudio Pereira Caldas Romero, brasileiro, solteiro, odontélogo, portador do RG/CI n°. 224764 — SSP/GO e do
CPF/MF sob o n°. 093.517.951-87, sob a assisténcia da Assessoria Juridica deste Instituto, Dr. Marcelo de Oliveira
Matias — OAB/GO 16.716, ambos residentes e domiciliados em Goiania/GO, doravante chamada, simplesmente

de CONTRATANTE.

FABIOLA FREITAS 70874832187, com sede na Rua Patrocinio, n° 0. Qd. 25, Lt. 14, Casa 02, Bairro Jardim Ana
Lucia, Cep: 74.315-320, Goiania/GO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.939.320/0001-41, neste ato representada
pelo Sr.(a) Fabiola de Freitas, de agora em diante denominada de CONTRATADA.

Il - DAS ALTERAGOES:

II.I - O presente termo tem por objetivo a prorrogagéo da vigéncia contratual por mais 12 (doze) meses, sendo
mantidos os mesmos precos pelos servicos prestados e originariamente pactuados, porém com acréscimo no
quantitativo, conforme Tabela constante do Anexo | deste instrumento de prorrogagdo contratual,
ocorrendo  aditamento do valor total estimado para o proximo periodo de 12 ( doze) meses na ordem de 28,27%
(vinte oito virgula vinte e sete por cento), passando de R$ 111.075,00 (cento e onze mil e setenta e cinco reais)
para R$ 142.475,00 (cento e quarenta e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), equivalendo a um
aumento anual na ordem de R$ 31.400,00 (Trinta e um mil e quatrocentos reais), modificando-se o quantitativo
previsto no Termo de Referéncia — Anexo | do Contrato primitivo n° 083/2015, o que impactara no valor
originariamente pactuado constante do Paragrafo Unico, do ltem 01, da Clausula Il (DO OBJETO), do
Instrumento Contratual primitivo firmado pelas partes em data de 15/05/2015, cujos pregos individualizados e
pormenorizados encontram-se declinados no Anexo |, que seré substituido por novo Anexo pormenorizado dos
precos e quantitativos individualizados, que fara parte integrante deste Segundo_ Aditivo Contratual.

II.Il - A vigéncia contratual estabelecida neste Segundo Termo Aditivo passara a ser de 15/05/2016 a 14/05/2017.

Il - DA RATIFICAGAO:

lIl.| - Registre-se para todos os fins de direito, que o aditivo contratual ora introduzido nao se traduz em nenhuma
novagao ao contrato original constantes dos Autos n° 2015001308 - Pedido de Cotagéo Eletrénica n° 032/2015,
mantendo-se como boas, firmes e valiosas todas as demais clausulas e condigdes daqueles instrumentos,
convalidando-as em todos os seus termos e deles passando a fazer parte integrante para todos os objetivos

colimados e afins. “—__—ﬁ\f’/‘\

Wio -1IDTECH 4
5 - CHPIw." 07.956.540/0001-73 \ ]
h.org.br

Rua 8),0d B-1,Lt. 03705 n * 60 Térree, Setor Dests, CEF 74 115-040 - Goilnia-Go
Fone Fox (8°°62) 3209.9700 « www.idloch arg.by contotofd



nwvw T
(GY
1D E CH
ictech.org.or

E por estarem, as partes justas e combinadas, firmam o presente Instrumento em 03 (trés) vias de igual teor,
perante as testemunhas abaixo indicadas que a tudo assistiram e conhecimento tiveram.

Goiania/GO, aos 15 dias do més de maio de 2016.

NTO TECNOLOGICO E HUMANO - IDTECH
CONTRATANTE I

7 974 ; v,»/’ b8

7/ / /7/ TH

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS

ADVOGADO - OAB/GO 16.716 - ASSESSOR JURIDICO ’IDTECH

INSTITUTO DE DESENVOI,

FABIOLA FREITAS 70874832187
CNPJ/MF n° 16.939.320/0001-41
RGICI
CPFIMF
CONTRATADA

Testemunhas: / 4
Ll oo Siltve- e Oligir=

Nome: S Nome:” 1 5 Silux ik QM o~

Raic: Y 2 430> RGICE 3232355 Dorceo

CPFIMF: o0 0. 3089 ©92z.93 CPFIMF: 8¢/ ¢3S Sy/-oY

JESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E HUMANG - 1IDTE CH
hnC! Qd 81,01 83 05 *60-Térres, Setor Ow CEP 7 4”5040 GalBnin-Gotds - (NPia." 07.966.540/0001-73
Fone Fax {07962} 3209.9760 - www.idloch.org.br cantato@idteck. org.br



IDTECH

icdtech.org.bor

ANEXO | - TERMO DE REFERENCIA DO CONTRATO N° 080/2016

Q)

Objeto: contratagédo de empresa especializada em servicos de manutengéo de camas hospitalares, carrinhos de
transporte de roupas:

1w, [ SR R R 100 | R$60,00 | R$6.000,00
e sl %“écéfégfv's’s‘o' LUBRIFICAGAO, | 5, | Re 150,00 | RS$3.000,00
3 [tasgei il el ?’;ﬁgﬁg e R 20 | R$120,00 | RS$2.400,00
4 | sev | D07 goR%%?ADFEo';gEgIﬁEFx%MPER = 200 | R$4500 | R$9.000,00
5 | mae, [ ERR NI L it et 50 | R$50,00 | R$2500,00
M R Py
7 | serv é%ggéwéﬁgg'é“gégéfg)’ﬁﬁo' LUBRIFICAGAO. | 400 | Rg 180,00 | RS 18.000,00
8 | sev |15 A"”é,“‘f;éﬁ?é‘&%‘é’ié# DEGRADESINOX 1 500 | Rs50,00 | RS 25.000,00
9 | serv ;};?6%ATT§¢X”LEE‘ZSR?E$§SE'A PIREMOGAODE | 1o | Re14000 | RS 140000
10 | serv |10 FORNECIMENTODERODIZIOSEMFREIO | 40 | Re 3500 | R81400,00
1 o | S REATSTOTT | s |z e rvnn
12 | serv 51E1;?Q6ngﬁ‘;8§§%’5éﬁ%suPORTE HAMPER | 300 | R$10,00 | R$3.000,00
15 | sorv | 10665 FORNECINENTO DE RODIZIO COMFREIO | 100 | s q050 | Re 498000
o o | AT TR SR T | | n | o

o o A M TO® | | ez |

16 | serv ;’EZSE'Fﬂ‘g‘%&gﬁ“&gg,‘("ﬁgo' LUBRIFICAGAO, | 40 | Ry60,00 | R$2400,00
o o [ ITECE RSO | | a0 | sz
18 | serv |00 %%W?g&%?gﬂg&%mmmOS 50 | R§49,80 | R$2490,00
el Pt FRE'O 50 | R$49,80 | R$2490,00

NSTITUTO DE DESENVOLY MENTO Tt EL [ F HumANO - IDIEoEaH AN
- bbbk rri fote okl acd i b .




IDTECH

icitech.org.bor

20 | serv ;?rg%éi\ArTngg&%;D\nEA i REMOGAODE | a7 | re28000 | Rs8.400,00
o oo U8 ST BT | 3 | s | o
22 | sarv | 0604 FORNECIVENTO DE RODZOSEVFREO | 100 | posasn | e 345000
o o | TR RSO TR0 |~ | o | oo
24 | serv ;ggﬁ;ﬁ%’}g%ﬁg%@gﬂﬁgs i 300 | R$30,00 | R$9.000,00
5. [ ey (| U0 P0 R MENTOCERODIROSEWFREIC | a0 | mesamo | Rsaaanpm
2% | serv ;&?T'Ig"o"NUTENCAO EM GERAL DEHAMPERDE | 500 | Rg50,00 | RS 10.000,00
27 | serv é‘ﬁfi%'o“’}ﬁg%ﬂ%ﬁmg TROCADE MANIVELA | 400 | R§ 60,00 | R$6.000,00

VALOR ESTIMADO PARA OS PROXIMOS DOZE MESES. RS 142.475,00

Goiania/GO, aos 15 dias do més de maio de 2016.

INSTITUTO DE DE ENV EN TECNOLOGIéO E HUMANO - IDTECH
CONTRATANTE f'

7/?c7////:

MARCELO DE OLIVEIRA MATIAS /-
ADVOGADO - OAB/GO 16.716 - ASSESSOR JURIDICO - IDTECH

f i

FABIOLA FREITAS 70874832187
CNPJ/MF n° 16.939.320/0001-41
RG/CI
CPFIMF
CONTRATADA

Testemunhas: :
w/%/uy L?ga.t;\k \(Qu& de Qs e

Nome: (o S Nome: ;@901(/\/\0 Siluo ot Obivus
RGICI: ALl 29r 3 RG/CI: 3252355 VepCc 6o
CPFMF: 00 . 394. 097 _9 CPFIMF: gg/ /3 S S4/-0Y

2
-

Rua 01, Qd B-1, L1 83,05 n * 60-Térrwo, Setor Deste, (EP 74 115-046 - Goiinin-Goids - (NP n.® 07.966.540/0601-73
Fone Fax (0%°62) 3209.9700 - www.idlech.org.br - contate@idtech.ory.br



